
 

LiP o  akum ulátory  Absim a  –  instrukce k užíván í 

Při m anipulaci  akum ulátor důsle dně  chraňte  pře d zkrate m . I krátkodobý zkrat m ůže  akum ulátor ne návratně  poškodit, případně  způsobit  sam ovzníc e ní a 

požár! 

Nabíje ní – pro nabíje ní používe jte  výhradně  nabíje če  urče né  k  nabíje ní LiPo akum ulátorů (nabíje če  s  re žim e m  nabíje ní konstantní proud / konstantní napě tí).  

Ne správným  nabíje ním , ne bo použitím  ne vhodné ho nabíje če , m ůže  dojít  ke  zniče ní akum ulátoru, sam ovzníce ní, případně  i požáru! Používe jte  výhradně  

nabíje čky vybave né  balancé re m . Akum ulátor nabíje jte  zásadně  ve  speciálním  ochranné m  (ne hořlavé m )  nabíje cím  vaku. Akum ulát or ne nabíje jte  be z  dozoru a 

v blízkosti hořlavých pře dm ětů.  B ě he m  nabíje ní průběžně  sle dujte  te plotu nabíje né ho akum ulátoru, v  případě  nad m ě rné ho zahřívání akum ulátoru ok am žitě  

ukonče te  nabíje ní a odpojte  akum ulátor od nabíje čky, ne chte  ho vychladnout a násle dně  ne chte  zkontrolovat ve  spe cializované m  se rvisu. 

LiPo akum ulátory  se ne sm í nab ít na vyšš í napě tí ne ž 4 ,2 V  na článek, nabíjecí proud vol te  d le  doporučení výrobce akum ulá toru, m axim álně však   1 C.  

D oporučujem e několik  prvních cyk lů  akum ulátor nabíjet i  vybíjet m enš ím  proudem  ne ž 1 C , tzn. nevyužívat m axim ální povolené hodn oty  nabíjejících a vybíjecích 

proudů. Akum ulátor není třeba před nabíje ním  vybíjet.  

Param etr pro udávání velikosti proudu, tzv . C se poč ítá jako ná sobek  kapacity  akum ulátoru, tedy  např. nabíjecí proud 1 C pro akum ulátor s  kapacitou 5 4 0 0 m Ah 

m á hodnotu 5 ,4 A 

Akum ulátor nezatěžujte vyšš ím  proudem  ne ž je výrobcem  povolený  m axim á lní  proud. P lný  udávaný  výkon baterie je m ožn é využít po uze krátkodobě, pro 

dlouhodobé zat ížení doporučujem e za tě žovat akum ulátor m ax. polov ičn ím  udávaným  m ax. proudem .  

Akum ulátor používejte s  regulátory  vybaveným i tzv . režim em  pro LiPo akum ulátory , k terý  zaj istí  odpojení akum ulátoru při pok le su na pětí pod povolenou  m ez 

3 V /článek. Při vybití akum ulátoru pod hodnotu 2 ,5 V /článek, dojde k  jeho nevratném u poškození. Pokud není váš regu látor vybaven tím to režim em , použ ívejte 

akustický  nebo optický  indikátor n ízkého  napět í nebo tzv . LiPo Stop nebo  LiPo Indikátor. Články , které m ají napět í n ižší  než  2 ,9 V  nabíjejte proudem  0 ,1 C.  

V ybitý  akum ulátor nesk ladujte déle ne ž jeden  m ě síc. Op tim áln í napě tí akum ulá toru pro dlouhodobé sk ladování je 3 ,7 5 V  na článek . V ětšina  m oderních nabíječ ek  

m á speciá ln í program  pro nabití  baterie před dlouhodobým  sk ladováním .  

Akum ulátor se ne sm í ohřát  na v íce n ež 5 0 -6 0 st.C a to ani vybíjením  ani vnějším i v livy  (např. sk ladováním  v  létě v  autě)  

Články  nabité na 4 ,2 V  se vybíjením  při teplotě n ižš í ne ž 1 0 st.C poškozují, pro provoz při n ižších teplotách  doporučujem e nabíjet č lánky  pouze na 4 ,1 V .  

Akum ulátor se použ íváním  opotřebovává, tzn. postupn ě k le sá jeho kapacita  a roste vnitřní odpor. V ysokým i vybíjecím i proudy  se  opotřebení urychluje.  

Udávaná kapacita je jm enov itá, skutečná  kapacita se m ů že lišit, u žitečná kapacita je  také záv islá  na velikosti vybíjecího proudu.  

V nitřní odpor je udáván jako nam ěřená prům ěrná hodnota na kontaktech článku hned po vyrobení, skutečný  odpor článků se  m ůže l išit. Ro zdílný  vnitřní odpor 

jednotlivých článků v  baterii nen í důvodem  k  rek lam aci.  

Akum ulátor chraňte  pře d dě tm i, ne vhazujte  do ohně , chraňte  pře d vlhkostí a vodou, chraňte  pře d m raze m , chraňt e  pře d m e chanickým  poškoze ním , 

ne skladujte  v  blízkosti hořlavých pře dm ětů .  Akum ulátor skladujte  v  be zpe čnostním  ne hořlavé m  vaku. Použitý akum ulátor ne patří do dom ovního odp adu.  

Záruční doba pro LiPo akum ulátory  je 6  m ěsíců od da ta prodeje  

Po jízdě  vždy akum ulátor odpojte  od re gulátoru! Ne ne cháve jte  akum ulátor trvale  připoje ný k re gulátoru, hroz í je ho ne kontrolované  vybití a násle dné  trvalé  

poškoze ní! 

M axim ální povole ný nabíje c í proud pro aku m ulátory Absim a  je  1 C.  

 

 


